Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

 31 января 2023г.                                                                                                 № 184

О внесении дополнения в Устав городского округа Нальчик,

принятый 14 апреля 2017 года

В целях приведения Устава городского округа Нальчик в соответствие с
действующим законодательством, Совет местного самоуправления городского
округа Нальчик р е ш и л :

1. абзац 2 части 6 статьи 14 Устава городского округа Нальчик дополнить
следующим предложением:

«Для выдвижения инициативы проведения референдума и сбора подписей
граждан Российской Федерации в ее поддержку образуется инициативная
группа по проведению референдума в количестве не менее 10 человек. Такую
инициативную группу вправе образовать гражданин или группа граждан
Российской Федерации, имеющие право на участие в референдуме.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                           И.В. Муравьев

 Зарегистрировано  дополнение в Устав

городского округа Нальчик
Управлением министерства
юстиции Российской Федерации по КБР
№ RU 073010002023001 от 28.02.2023г.